alios  vi  vel  timore  incusso,  seu  etiam  per  suppositas  personas 

Clericorum  aut  Laicorum,  seu  quacumque  arte  aut  quocumque 

qucesito  colore  in  proprios  usus  convertere,  illosque  usurpare 

prcesumpserit,  seu  impedire,  ne  ab  Us  ad  quos  iure  pertinent, 

percipiantur,  is  anathemati  tamdiu  subiaceat,  quamdiu  iuris- 
dictiones,  bona,  res,  iura,  fructus  et  redditus,  quos  occupaverit, 

vel  qui  ad  eum  quomodocumque,  etiam  ex  donatione  sup- 
positce  personce,  pervenerint,  ecclesice  eiusque  administratori 

sive  Beneficiato  integre  restituerit,  ac  deinde  a  Romano  Ponti- 
fice  absolutionem  obtinuerit  .  .  .  Clericus  vero,  qui  nefandce 

fraudis  et  usurpationis  huiusmodi  fabricator  seu  consentiens 

fuerit  eisdem  poenis  subiaceat.  ..." 

Excommunicatur  Magistratus  si  ad  instantiam  Episcopi 

non  prsebeat  auxilium  adversus  contradictores  clau- 

surse  monialium:  itemque  violantes  earum  clausu- 
ram. 

Sess.  XV,  c.  5,  de  Reg. :  u  Bonifacii  VIII  Constitutionem; 
quce  incipit,  Periculoso,  renovans  Sancta  Synodus,  universis 

Episcopis  sub  obtestatione  divini  iudicii  et  interminatione 
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maledictionis  ceternce  prcecipit,  ut  in  omnibus  monasteriis 

sibi  subiectis  ordinaria,  in  aliisvero  Sedis  Apostolicce  auc- 
toritate,  clausuram  sanctimonialium,  ubi  violata  fuerit, 

diligenter  restitui,  et  ubi  inviolata  est,  conservari  maxime 

procurent,  inobedientes  atque  contradictores  per  censuras 

ecclesiasticas  aliasque  poznas,  quacumqae  appellatione  post- 
posita,  compescentes,  invocato  etiam  ad  hoc,  si  opus  fuerit, 

auxilio  brachii  scecularis.  Quod  auxilium  ut  prcebeaturi 

omnes  Christianos  Principes  hortatur  Sancta  Synodus,  et 

sub  excommunicationis  poena  ipso  facto  incurrenda,  omnibus 

magistratibus  scecularibus  iniungit." 

Sess.  XXV,  ex  cap.  5,  de  Reg.,  u  Ingredi  autem  intra 
septa  monasterii  nemini  liceat,  cuiuscumque  generis  aut 

conditionis,  sexus  vel  cetatis  fuerit,  sine  Episcopi  vel  Supe- 
rioris  licentia  in  scriptis  obtenta,  sub  excommunicationis 

pcena  ipso  facto  incurrendaP 

Excommunicantur  Rap  tores  mulierum   eorundemque 
consocii. 

Sess.  XXIV,  ex  cap.  6,  de  Reform  Matr. :  "Decernit 
Sancta  Synodus,  inter  raptor  em  et  raptam,  quamdiu  ipsa  in 

potestate  raptoris  manserit,  nullum  posse  consistere  matri- 
monium.  Quod  si  rapta  a  raptore  separata  et  in  loco  tuto 
et  libero  constituta  ilium  in  virum  habere  censuerit,  earn 

raptor  in  uxorem  habeat,  et  nihilominus  raptor  ipse  ac  omnes 

illi  consilium,  auxilium  et  favor  em  prcebentes,  sint  ipso 

iure  excommunicati.  ..." 

Excommunicantur    qui    libertatem     matrimonii    contra- 
hendi violant. 

Sess.  XXIV,  ex  cap.  9,  de  Reform  Matr. :  "  Itaplerumque 
temporalium    dominorum    ac    magistratuum    mentis    oculos 
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terreni  affectus  atque  cupiditates,  exccecant,  ut  vivos  et  mu- 
lieres,  sub  eovum  iurisdictione  degentes,  maxime  divites 

vet  spent  magnce  hereditatis  habentes,  minis  et  poenis  adigant 

cum  Us  matvimonium  invitos  contvaheve,  quos  ipsi  domini 

vel  magistvatus  Mis  pvcescvipsevint.  Quave,  quum  maxime 

nefavium  sit  Matvimonii  libevtatem  violave  et  ab  eis  iniuvias 

nasci,  a  quibus  iuva  expectantuv,  pvcecipit  Sancta  Syno- 
dus  omnibus,  cuiuscumque  gvadus,  dignitatis  et  conditionis 

existant,  sub  anathematis  poena,  quam  ipso  facto  incuvvant, 

ne  quovis  modo  divecte  vel  indivecte  subditos  suos  vel  quos- 

cumque  alios  cogant,  quominus  libere  matrimonia  contra- 

hant." 

Excommunicantur,  qui  cogunt  mulierem  ad  ingrediendum 

monasterium,  vel  impediunt. 

Sess.  XXI,  cap.  18,  de  Reg. :  (C  Anathemati  Sancta  Synodus 
subiicit  omnes  et  singulas  personas,  cuiuscumque  qualitatis 

vel  conditionis  fuerint,  tarn  Clericos  quam  Laicos,  sceculares 

vel  regulares,  atque  etiam  qualibet  dignitate  fungentes,  si 

quomodolibet  coegerint  aliquam  virginem  vel  viduam,  aut 

aliam  quamcumque  mulierem,  prceterquam  in  casibus  in 

iure  expressis,  ad  ingrediendum  monasterium  vel  ad  sus- 
cipiendum  habitum  cuiuscumque  religionis,  vel  ad  emittendam 

prqfessionem,  quique  consilium,  auxilium  vel  favorem  dede- 
rint,  quique  scientes  earn  non  sponte  ingredi  monasterium 

aut  habitum  suscipere,  aut  professionem  emittere,  quoquo 

modo  eidem  actui  vel  prcesentiam  vel  consensum  vel  auc- 
toritatem  interposuerint.  Simili  quoque  anathemati  subiicit 

eos,  qui  sanctarum  virginum  vel  aliarum  mulierum  volun- 
tatem  veli  accipiendi  vel  voti  emittendi  quoquo  modo  sine 

iusta  causa  impedierint" 
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Excommunicantur  duellantes  et  reliqui,  qui  duellum  quasi 

honestum  spectaculum  permittunt  vel  adiuvant,  vel 
assistunt. 

Sess.  XXV,  ex  cap.  19,  de  Reform:  u  Imperator,  Reges, 
Duces,  Principes,  Marchiones,  Comites  et  quocumque  alio 

nomine  Domini  temporales,  qui  locum  ad  monomachiam  in 

terris  suis  inter  christianos  concesserint,  eo  ipso  sint  excom- 
municati.  Qui  vero  pugnam  commiserint,  et  qui  eorum 

patrini  vocantur,  excommunicationis  .  .  .  pcenam  incur- 
rant.  .  .  .  Illi  etiam,  qui  consilium  in  causa  duelli  tarn 

in  iure,  quam  in  facto  dederint  aut  alia  quacumque  ratione 

ad  id  quemquam  suaserint,  nee  non  spectatores,  excommunica- 

tionis ac  perpetuce  maledictionis  vinculo  teneantur." 

Excommunicantur  .  qui '  sequentes    falsas     propositiones 
docent. 

Sess.  XIII,  ex  cap.  11,  de  Euchar. :  "  Ne  tantum  Sacra- 
mentum  (Eucharistise)  indigne  atque  ideo  in  mortem  et 

condemnationem  sumatur,  statuit  atque  declarat  ipsa  Sancta 

Synodus,  illis,  quos  conscientia  peccati  mortalis  gravat, 

quantumcumque  etiam  se  contritos  existiment,  habita  copia 

confessoris,  necessario  praimittendam  esse  Confessionem 

sacramentalem.  Si  quis  autem  contrarium  docere,  prcedicare 

vel  pertinaciter  asserere,  seu  etiam  publice  disputando  de- 

fender e  prcesumpserit,  eo  ipso  excommunicatus  existat.1' 

Sess.  XXIV,  ex  cap.  1,  de  Reform  Matr. :  uDubitandum 
non  est,  clandestina  matrimonia,  libero  contrahentium  con- 

sensu facta,  rata  et  vera  esse  matrimonia,  quamdiu  Ecclesia 

ea  irrita  non  fecit,  et  proinde  iure  damnandi  sunt  illi,  ut  eos 

Sancta  .Synodus  anathemate  damnat,  qui  ea  vera  ac  rata 

esse  negant,    quique  falso   affirmant,    matrimonia   a  filiis- 
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familias  sine  consensu  parentum  contracta  irrita  esse,  et 

parentes  ea  rata  vel  irrita  facer e  posse." 

Hce  sunt  excommunicationes  quas  in  rebus  disciplines 

inflixisse  Tridentinum  Concilium  reperimus. 

Clement  IX,  by  the  constitution  Solicitudo,  July  17, 
1669,  forbade  missionaries  sent  to  the  East  Indies,  or  to 

North  or  South  America,  to  trade  by  themselves  or  through 

others,  under  pain  of  excommunication,  loss  of  active  and 

passive  voice,  and  the  confiscation  of  the  merchandise 

and  gains.  He  ordered  all  gains  made  in  such  trading  to 

be  paid  over  to  the  ordinary  and  by  him  to  be  distributed 

among  the  poor.  He  declared  all  Superiors  of  Religious 

Orders  or  congregations  to  be  subject  to  the  same  penalties 

if  they  neglect  to  punish  their  subjects  who  may  be  guilty